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مدل جدید اعتبارسنجی اشخاص حقیقی تا یک ماه آینده رونمایی میشود

کاهش ریسک فعالان اقتصادی با استقرار و توسعه نظام سنجش

رئیس مرکز تسهیل تأمین مالی تولید وزارت اقتصاد و دارایی گفت: توسعه نظام سنجش و اعتبارسنجی در قانون تأمین

مالی تولید و زیرساختها، کاهش ریسک فعالان اقتصادی و گسترش شمول مالی در سطح کشور را به همراه دارد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان، مجید کریمی، رئیس مرکز تسهیل تأمین مالی تولید وزارت اقتصاد و دارایی در دهمین نشست کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین

مالی با اشاره به کارکردهای اصلی قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها اظهار کرد: هم افزایی نهادهای متولی تأمین مالی با تشکیل شورای ملی تأمین مالی و توسعه نظام

اعتبارسنجی و نیز توسعه و ترویج نهادها، توسعه نظام اعتبارسنجی ابزارهای تضمین، توسعه سامانه توثیق و آزادسازی وثایق، توسعه الگوهای سرمایه گذاری در طرح های تولیدی

و زیربنایی، تسهیل تأمین مالی از طریق تسهیل تأمین مالی خارجی بازار سرمایه و مشارکت و مولدسازی از مهم ترین کارکردهای اصلی قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها

هستند.

وی با اشاره به اینکه اعضای شورای ملی تأمین مالی ۹ نفر به اضافه یک عضو ناظر است، افزود: وزیر امور اقتصاد و دارایی در رأس این شورا قرار دارد؛ اما امکان دعوت رئیس شورا

از معاونان رئیس جمهور و سایر وزرا برای شرکت در جلسه با حق رأی و امکان تشکیل کارگروه های تخصصی ذیل شورا برای نظارت بر مصوبات وجود دارد.

رئیس مرکز تسهیل تأمین مالی تولید وزارت اقتصاد و امور دارایی وظایف شورای ملی تأمین مالی را ایجاد هماهنگی و هم افزایی بین نهادهای متولی تأمین مالی در بازار پول،

سرمایه و بیمه برشمرد و گفت: توسعه الگوهای سرمایه گذاری در طرح های تولیدی و زیربنایی با قابلیت تعیین نرخ سود دوران مشارکت متناسب با ریسک طرح های تولیدی

دستگاه های اجرایی و اقدام قانونی به منظور رفع عوامل دارای تأثیر منفی بر انگیزه سرمایه گذاری نظیر قیمت گذاری یکی از مهم ترین وظایف این شورا است.

وی به توسعه الگوهای سرمایه گذاری در طرح های تولیدی و زیربنایی اشاره کرد و افزود: تشویق سرمایه گذاری در طرح های مرتبط با تأمین منابع و کالاها از طریق توسعه انواع

قراردادهای تهاتر، پیش خرید و خرید تضمینی از بخش غیردولتی و تعیین نرخ سود دوران مشارکت متناسب با ریسک طرح های تولیدی دستگاه های اجرایی بخشی از حمایت

های این طرح در سرمایه گذاری تولیدی و زیربنایی است.

کریمی با بیان اینکه در توسعه نظام سنجش، اعتبارسنجی صورت می گیرد، بیان کرد: اعتبارسنجی موجب ایجاد تقارن اطلاعاتی بین طرفین معامله و کاهش ریسک نهادهای ارائه

دهنده خدمات مالی شده و برای افراد خوش حساب جامعه فرصت سازی و موجب فرهنگ سازی در راستای پایبندی به تعهدات می شود.

وی اضافه کرد: همچنین کاهش ریسک فعالان اقتصادی و گسترش شمول مالی در سطح کشور را به همراه دارد.

رئیس مرکز تسهیل تأمین مالی تولید وزارت اقتصاد و دارایی در ادامه از رونمایی مدل جدید اعتبارسنجی اشخاص حقیقی تا یک ماه آینده خبر داد و گفت: ضمانت اجرای

قراردادها افزایش پیدا می کند و تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی جهت ارتقای ضمانت اجرای قراردادهای خود می توانند ایفای تعهدات طرفین قرارداد را به صورت موردی، ثبت

کنند.

وی تأکید کرد: اشخاص مزبور می توانند با رجوع به شعب بانک های عامل یا به صورت غیرحضوری

از طریق نرم افزارهای اینترنت بانک و احراز هویت الکترونیکی نسبت به ثبت قرارداد و اقساط

مربوط به آن نزد بانک اقدام نمایند.

کریمی در بخشی دیگر از صحبت های خود به تسهیل تأمین مالی از طریق بازار سرمایه اشاره کرد و افزود: ایجاد سامانه الکترونیکی «افزایش سرمایه و پذیره نویسی حق تقدم

ها» توسط شرکت سپرده گذاری مرکزی انجام می شود.

وی در مورد تسهیل تأمین مالی خارجی بیان کرد: باید برای تسهیل تأمین مالی خارجی یک سامانه جامع اطلاعات سرمایه گذاری کشور تعریف شود و مجوز به وزارت اقتصاد برای

صدور ضمانت نامه دولتی برای طرح های اقتصادی بخش غیردولتی داده شود.

رئیس مرکز تسهیل تأمین مالی تولید وزارت اقتصاد و دارایی تدوین و تصویب آیین نامه داخلی شورای ملی تأمین مالی، تصویب آیین نامه تأسیس و فعالیت مؤسسات تضمین،

تدوین آیین نامه تأسیس و فعالیت مؤسسات اعتبارسنجی و امضای تفاهم نامه توسعه و راه اندازی سامانه توثیق الکترونیک را آخرین اقدامات در حال انجام عنوان کرد.

جای خالی توسعه نهاد مالی بسیار محسوس است

علی صفر نورالله، عضو هیئت رئیسه و رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی اصفهان ضمن ابراز خرسندی از تشریح قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت ها

گفت: جای خالی توسعه نهاد مالی بسیار محسوس است و جا دارد یک نهادی مجزا برای اطمینان سرمایه گذاران و سرمایه گذاری ایجاد شود.

وی افزود: در فصل تأمین مالی خارجی امیدواریم که معضلات داخلی حل شود؛ زیرا بسیاری از معضلات خارجی به حل آن به داخل کشور مربوط می شود مشروط بر اینکه اتاق

بازرگانی نیز در آن نقش و نظارت داشته باشد.

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی اصفهان تصریح کرد: اعتبارسنجی و سنجش افکار برای سرمایه گذاری بسیار مهم است و برای کسانی که به معضلات جامعه بسیار آشنا هستند

این افکارسنجی می تواند کمک شایانی کند.

احسان شهیر، مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری اصفهان، گفت: باید به نقش بخش خصوصی در آیین نامه ها توجه ویژه شود و اتاق می تواند در

این زمینه ورود پیدا کند.

وی ادامه داد: یکی دیگر از مسائل مهم موضوع صیانت از قانون است و نهادی برای صیانت از قانون باید برگزیده شود که بتواند برای سالیان سال این ثبات را ایجاد کند.

مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری اصفهان تصریح کرد: برخی از کارگذاری ها در برنامه هفتم توسعه در عرصه سرمایه گذاری و بهینه سازی و بهره وری

ورود کردند؛ اما در سرمایه گذاری نباید برخی از آیین نامه ها و دستورالعمل ها مانع و دست وپاگیر شود.

1 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

https://www.eccim.com/News/7649/


چالش کمبود نقدینگی مهم ترین چالش اصلی کسب وکار

محسن ایروانی، مشاور کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی اصفهان با تشریح عوامل کلان محدودکننده رشد اقتصادی بلندمدت در اقتصاد ایران گفت: بی ثباتی

اقتصادی و تورم، تحریم ها، محدود شدن بازارها، نااطمینانی و جهش ارزی، محدودیت تأمین مالی، کسری بودجه و مکندگی منابع، ناترازی بانکی، عمق کم بازارهای مالی، انحصار

در بازارها، نظام آموزشی، کیفیت سیاست گذار و... بخشی از این عوامل محدودکننده رشد اقتصادی هستند.

وی افزود: ناترازی انرژی و رشد سریع تر مصرف نسبت به سرمایه گذاری، نیاز به حجم بسیار زیاد منابع مالی و نیز مهاجرت نخبگان و محدودیت منابع آب و تغییرات اقلیمی

موجب شده که در این زمینه با محدودیت مواجه باشیم.

وی با تشریح چالش های اصلی کسب وکارهای اقتصادی در سال ۱۴۰۳ گفت: چالش کمبود نقدینگی، خروج نیروی انسانی متخصص، کوچک شدن بازار، کمبود مواد اولیه، کمبود

انرژی از مهم ترین چالش های پیشرو هستند.

مشاور کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی اصفهان با بیان پیامدهای کمبود منابع مالی در بنگاه های اقتصادی در سال جاری گفت:۴۴ درصد این کمبود منابع

مالی برای توسعه چندبرابری کسب وکار فعلی و ۳۸ درصد مربوط به کمبود منابع مالی عملیاتی کردن ایده های جدید است.

وی با اشاره به پروژه های نیمه تمام استان و اعتبارات موردنیاز، بیان کرد: پیش بینی منابع تأمین مالی با رشد ۸ درصد در سال جاری به بیش از ۱۲۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات

بانکی ایجادی و توسعه ای نیاز دارد که باید با اولویت بورس و سرمایه، بودجه عمومی تملک و دارایی، هزینه های سرمایه ای شرکت های دولتی و سرمایه گذاری خارجی تأمین

شود.

ایروانی پیش بینی منابع تأمین مالی موردنیاز استان را برای تحقق اهداف توسعه استان در برنامه هفتم سالانه ۱۱۳/۵ همت عنوان کرد که جذب سرمایه بخش خصوصی و

تسهیلات بانکی بیشترین سهم را دارا است.

وی چالش های درونی استان را وجود تعداد زیاد طرح های نیمه تمام در بخش دولتی و عدم تکمیل آن طی سالیان متمادی برشمرد و افزود: ۲۲۰ طرح نیمه تمام استان بیش از ۱۰

میلیارد تومان و بیشتر اعتبار نیاز دارند.

مشاور کمیسیون سرمایه گذاری و تأمین مالی اتاق بازرگانی اصفهان گفت: تعداد ۱۰۱ پروژه پیشران اقتصادی استان بر اساس اسناد آمایش استخراج گردیده و برای اجرای آنها

برنامه ریزی خواهد شد.

در ادامه این نشست، پوریا فتحعلی، معاون مرکز تسهیل تأمین مالی تولید وزارت اقتصاد و دارایی به تشریح توسعه نظام اعتبارسنجی پرداخت و افزود: شفافیت زیادی در این

زمینه صورت گرفته و تمامی قوانین برای اشخاص حقیقی انجام شده و در آینده نیز برای اشخاص حقوقی انجام می شود.
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